prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo 

de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total do contrato é de R$ 43.992,00 (quarenta e três mil, novecentos e noventa e 

dois reais). 

ITEM UNID. PRODUTOS e/ou SERVIÇOS VALOR TOTAL 

01 Serviço 

Elaboração, implantação e realização dos 

exames clínicos e complementares do 

Programa de Controle Médico de Saúde 

Ocupacional – PCMSO. 

R$ 34.362,00 

Elaboração e implementação do Programa